3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2023                                                                                                  №136.1
с. Зимино
	Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Зиминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края на 2024 - 2026 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Зиминского сельского Совета народных депутатов  Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 27.12.2021 №53 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Зиминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края» (в ред. от 24.10.2022 №18), постановлением Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 06.05.2020 №11 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального образования Зиминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края на очередной финансовый год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Зиминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края на 2024 - 2026 годы  (приложение).

          2.Представить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Зиминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края на 2024 - 2026 годы в  Зиминский  сельский Совет народных депутатов  одновременно с проектом решения «О бюджете Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы».

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации Зиминского сельсовета, а также на информационном стенде в пос.Майский и на официальном сайте Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельсовета                                                                 Л.И.Ковынева
Антикоррупционная экспертиза  муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.
И.о.главы сельсовета                                                                                                   Л.И.Ковынева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

 постановлением Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
                                                                            от 31.10.2023№136.1

	Прогноз социально-экономического развития

	муниципального образования Зиминский сельсовет
 Ребрихинского района Алтайского края

	на 2024 – 2026 годы

	с. Зимино

	Показатели
	Единицы
	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	измерения
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс.чел.
	0,8
	0,8
	0,9
	0,9
	0,9

	в % к пред.году
	100
	112
	100
	100
	100

	Объем отгруженной промышленной продукции  - всего
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	в % к пред.году
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство продукции производственно- технического назначения:
	Котлы водогрейные

 Гкал/час
	0
	0
	0
	0
	0

	Выручка от реализации сельскохозяйственной продукциии во всех категориях хозяйств – всего
	тыс.руб.
	107542
	118296
	118296
	118296
	118296

	в % к пред.году
	90.6
	100
	100
	100
	100

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции:

	Зерно
	тонн
	2422
	2664
	2664
	2664
	2664

	Сахарная свекла
	-"-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подсолнечник
	тонн
	1782
	1800
	1800
	1800
	1800

	Скот и птица (в живом весе)
	тонн
	127
	140
	150
	150
	150

	Молоко
	тонн
	200
	200
	200
	200
	200

	Яйца
	тыс.шт.
	10,8
	10,8
	10,8
	10,8
	10,8

	Объем инвестиций в основной капитал
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	в % к пред.году
	0
	0
	0
	0
	0

	Оборот розничной торговли
	тыс.руб.
	4000
	4000
	4000
	4000
	4000

	в % к пред.году
	100
	100
	100
	100
	100

	Объём платных услуг населению
	тыс.руб.
	517
	517
	517
	517
	517

	в % к пред.году
	100
	100
	100
	100
	100

	Среднеспис.численность работников
	чел.
	90
	92
	100
	100
	110

	в % к пред.году
	101
	104
	100
	100
	100

	Из общей численности населения трудоспособного возраста – неработающее население
	%
	12,1
	12,1
	13,0
	13,0
	13,0

	Уровень  официально зарегистрированных безработных  на конец периода
	%
	1,08
	1,7
	1,7
	1,6
	1,5

	Среднемесячная заработная плата - всего
	руб.
	18600
	22128
	22128
	22128
	22128

	в % к пред.году
	84
	100
	100
	100
	100

	Фонд заработной платы
	тыс.руб.
	2473
	3000
	3000
	3000
	3000

	в % к пред.году
	82
	100
	100
	100
	100

	Прибыль прибыльных предприятий
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	в % к пред.году
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства, полученные от использования муниципального имущества
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	в % к пред.году
	0
	0
	0
	0
	0

	Собственные доходы бюджета
	тыс.руб.
	1410,5
	1622,0
	1622,0
	1622,0
	1622,0

	в % к пред.году
	86,9
	100
	100
	100
	100

	Расходы консолидированного бюджета на социальную политику - всего (в том числе по отраслям социальной сферы)
	тыс.руб.
	12,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	в % к пред.году
	50
	100
	100
	100
	100

	Обеспеченность объектами социальной сферы (по отраслям)

	0
	0
	0
	0
	0

	Ввод в эксплуатацию жилых домов
	кв.м
	0
	0
	0
	0
	0